

5年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	3,285,520	3,461,963	176,443	5.4
うち保険料	1,762,707	1,927,531	164,825	9.4
経常費用	3,029,426	3,211,126	181,701	6.0
うち保険金等	371,012	293,258	-77,754	-21.0
うち解約返戻金等	70,235	71,382	1,147	1.6
うち事業費	1,074,002	1,149,750	75,748	7.1
経常利益	256,094	250,836	-5,258	-2.1
当期純利益	188,061	173,118	-14,943	-7.9
正味収入保険料	247,251	269,508	22,258	9.0
正味支払保険金	50,215	41,579	-8,636	-17.2
正味事業費	-43,110	-51,124	-8,014	-18.6
総資産	2,172,372	2,420,878	248,506	11.4
純資産額	1,392,542	1,565,660	173,118	12.4
保険業法上の純資産額	1,485,640	1,673,224	187,584	12.6
現金及び現金同等物の期末残高	1,739,389	1,930,257	190,868	11.0
責任準備金	393,353	434,931	41,578	10.6
うち普通責任準備金	300,255	327,366	27,112	9.0
うち異常危険準備金	93,098	107,564	14,466	15.5
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	1,392,542	1,565,660	173,118	12.4
供託金	21,000	22,000	1,000	4.8
元受損害率	21.9	15.8	-6.1	-27.9
元受事業費率	63.5	61.9	-1.6	-2.5
元受合算率	85.4	77.7	-7.7	-9.0
正味損害率	20.3	15.4	-4.9	-24.1
正味事業費率	-17.4	-19.0	-1.6	-9.2
正味合算率	2.9	-3.5	-6.4	-220.7
経常利益率	7.8	7.2	-0.6	-7.2
自己資本比率	64.1	64.7	0.6	0.9
ソルベンシー・マージン比率	5,151.7	5,264.9	113.2	2.2
一株当たり当期純利益	188	173	-15	-7.9
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,364,362	1,470,382	106,019	7.8
新規契約獲得件数	108,536	120,822	12,286	11.3
契約解約件数	12,799	13,622	823	6.4
契約件数	197,696	212,334	14,638	7.4
被保険者数	202,668	216,672	14,004	6.9
役員数	5	5	0	0.0
内勤職員数	19	18	-1	-5.3
営業職員数	17	20	3	17.6
支店数	0	0	0	0.0
支社数	1	1	0	0.0
営業所数	0	2	2	0.0
代理店数	1,365	1,438	73	5.3

(前々期の経常収益3,124,585千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)
(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額1,204,481千円、責任準備金残高 387,867千円)